CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  15/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de instalar câmeras de

monitoramento/vigilância, no entorno da rodoviária, sendo distribuídas

estrategicamente.

Justificativa:

Este sistema de vigilância virá assegurar a segurança dos moradores de

Espera Feliz e de seus visitantes que utilizam o terminal rodoviário. Irá

inibir furtos e uso de tráfico de drogas, além de proteção dos nossos cães

que muitas vezes são atropelados nesse trecho e não obtêm o socorro

devido. Observa-se que essa iniciativa reforçará o compromisso da

administração com a segurança pública, propiciando um ambiente mais

seguro e tranquilo para todos.

Sendo assim peço aprovação aos nobres edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-03-06T16:27:48-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607